
Padne Fialova vláda? Korupční skandál v
IKEMu nabírá na síle
- CZ24 News | 21. října 2023

ČESKO: Blíží se vláda Petra Fialy ke konci? Případ obvinění dvou vysokých manažerů
prestižní pražské kliniky IKEM dostává totiž nečekané souvislosti. Podle Jaroslava Plesla z
MF Dnes by mohl Fiala skončit stejně, jako kdysi Petr Nečas. 

Případ obvinění dvou vysokých manažerů prestižní pražské kliniky IKEM dostává nečekané
souvislosti. Mluví se o možném protizákonném podnikání dvou významných lékařů. Jedním z nich je
profesor Jan Pirk a druhým jeho kolega Ivan Netuka, současný poradce premiéra Petra Fialy. Ten je
zmiňován i v souvislosti s lobbistou Martinem Nejedlým, který proslul svými kontakty na Rusko.
Novinář Jaroslav Kmenta přináší na stránkách časopisu Reportér velmi znepokojivé informace o
zcela nové a veřejnosti dosud neznámé větvi kauzy prestižní kliniky IKEM. Přes popis známých faktů,
jako je třeba obvinění ředitele IKEM Michala Stiborka i jeho zástupce Jiřího Malého, se Jaroslav
Kmenta dostal až k dvěma “ikonám” IKEMu, a to ke světově uznávanému kardiologovi Janu Pirkovi a
Ivanu Netukovi.
Kmenta v textu popisuje dokumenty, které naznačují, že oba zmínění lékaři vlastnili přes offshorové
společnosti se sídlem v Lichtenštejnsku firmy, které zařizovaly významné dodávky do českých
nemocnic, a především do samotné prestižní kliniky IKEM. A v souvislosti s uznávanými lékaři mj.
napsal:
„O to víc je šokující, v jaké atmosféře vzájemných útoků a vážných podezření se nyní klíčoví
aktéři kauzy Institutu klinické a experimentální medicíny pohybují a kam až zašla
nevraživost dvou skupin lékařských kapacit na tomto pracovišti. Pozoruhodné jsou také
vazby špičkových lékařů IKEM do nejvyšších pater politiky. A též jejich důvěrné vztahy s
lobbisty či kontroverzními postavami zóny na pomezí politiky a byznysu,” zmínil ve svém
článku Kmenta.
Pokud by se tyto informace potvrdily, znamenalo by to podle Kmenty konflikt se zákonem, který by
měli kriminalisté prověřit minimálně kvůli možným daňovým únikům a obcházení pravidel pro
veřejné zakázky.
Celá věc je o to zajímavější, že Ivan Netuka pracuje jako poradce premiéra Petra Fialy pro oblast
zdravotnictví, což zdaleka ale není všechno, čemu musí poslední dobou Netuka čelit. Světlo světa
totiž informace o propojení tohoto premiérova poradce s bývalým poradcem prezidenta Zemana
Martinem Nejedlým. Netuka je totiž jeho lékařem, ale podle všeho tím jejich vztah nekončí.
Zatímco Ivan Netuka se k napojení na Martina Nejedlého odmítl podle serveru iDnes.cz vyjádřit,
Nejedlý uvedl, že se setkali mimoslužebně pouze jednou, a to v době, kdy Netuka s Pirkem projevili v
rámci přípravy na lékařský kongres zájem o prohlídku Pražského hradu.
To je ale v rozporu s tím, co píše server Blesk.cz, kde se objevila informace, že se Nejedlý setkal s
Netukou i jindy. Zmíněna je jejich schůzka za účasti bývalého ředitele IKEM Stiborka.
Na tyto zveřejněné informace reagoval např. šéfredaktor MF Dnes Jaroslav Plesl, který se na svém
facebooku vyjádřil v tom smyslu, že pokud měl premiérův poradce v Lichtenštejnsku firmu na
nemocniční zakázky a před policií ho chrání premiér, „tak Fiala s Rakušanem a Blažkem nemůžou
skončit jinak než Nečas“.

https://cz24.news/padne-fialova-vlada-korupcni-skandal-v-ikemu-nabira-na-sile/
https://cz24.news/padne-fialova-vlada-korupcni-skandal-v-ikemu-nabira-na-sile/
https://reportermagazin.cz/a/iveK7/zlociny-v-ikem


 

ZDROJ

https://www.prvnizpravy.cz/zpravy/politika/padne-fialova-vlada-korupcni-skandal-v-ikemu-nabira-na-sile/

